Interrogatus qualiter predictus Arnaldus del Ga respondit ipsi testi ad verba predicta, dixit 
quod prima vice respondit se nescire quid erat. Secunda vice respondit quod loqueretur de his cum 
Guillelmo fratre suo. 

Dixit etiam interrogatus quod ipse fuit coram Fratre Guillelmo Arnaldi et eius socio 
inquisitoribus primo apud Podium Laurentium, et secundo coram Fratre B. de Cautio et eius socio 
similiter inquitoribus Tholose apud Sanctum Saturninum, coram quibus nihil confessus fuit, nisi 
quod viderat hereticos publice morantes apud Podium Laurentium, et salutabat eos in via sicut alii 
F° 158 r° de populo. 

Item dixit se non recordari utrum iuravit coram dictis inquisitoribus. Interrogatus in qua 
etate erat ipse testis quando heretici morabantur publice apud Podium Laurentium, dixit quod erat 
sexdecim vel octodecim annorum. 

Hec deposuit Tholose coram Fratre Pontio de Parnacho inqusitore. Testes Frater Arnaldus 

Autardi et Frater P. Ferrandi ordinis Predicatorum, magister Berengarius de Verneto, magister 
Petrus de Baure, et ego Atho de Sancto Victore publicus Inquisitionis notarius qui hec scripsi. 

__________ 

1  17 avril 1274. 
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Anno quo supra, idus junii1 predictus R. addidit confessioni sue, recognoscens quod male 
fecerat quia predicta verba receperat et portaverat, et quia ipsa non revelaverat statim cum sibi dicta 
fuerunt per predictum Bernardum de Podio. 

Hec deposuit Tholose F° 158 v° coram Fratre Pontio de Parnacho inqusiitore. Testes 
magister Berengarius de Vèrneto et magister P. de Baure, B. Boneti, et ego Atho de Sancto Victore 
publicus notarius qui hec scripsi. 

_______ 

Anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo quarto, septimo 1dus augusti2 
Raymundus de Astanova predictus addidit confessioni sue, dicens quod dictus Bernardus de Podio 
quesivit ab ipso teste si vellet aliquid mandare probis homin~bus, scilicet hereticis supradictis. Et 
ipse testis respondit et3, dicens : "Habetis vos eos ?" Qui respondit ipsi testi "Non, sed apud 
Vaurum sun". 

Et ipse testis dixit : "Nolo eis aliquid mandare". 

Hec depsouit Tholose coram Fratre Pontio de Parnacho inqusiitore. Testes Frater Petrus 
Raymundi Baranhonis ordinis Predicatorum, magister Johannes de Esseio notarius Inqusiitionis, et 
ego Atho de Sancto Victore publicus notarius qui hec scripsi. 

Et iuravit et abiuravit etc... et fuit absolutus. 

_________ 

1  13 juin 1274. 
2  9 août 1274. 
3  Corr.: ei. 
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BERNARDUS  DE  MONTESQUIVO,  FILIUS  SAXII 

MILITIS  DE  PODIO  LAURENTIO 

F° 159 v° Anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo quarto in crastinum Sancti 
Johannis ante portam Latinam1 Bernardus de Monte esquivo, filius domini Saxii militis de Podio 
Laurentio, iuratus dicens2 veritatem de se et aliis vivis et mortuis item3 omnibus in quibus 
deliquerat sunt4 heretica pravitate, et5 dixit 

quod in septimana precedente Natale Domini proxime transactum vel circa, accidit quod 
ipse erat in domo Bernardi de Podio apud Pradas, ubi habebat nuces, de quibus mandavit solvi 
quedam debita apud Sanctum Paulum. 

Et dictus Bernardus solicitavit eum primo an vellet videre amicos Dei, quod dicebat de 
hereticis. Cui F° 160 r° ipse concessit. 

Et in ipsa domo ipsa die ostendit ei hereticos Guillelmum Prunelli et socium eius, quem 
vocabat Bernardum Tilhols de Rupe vitali, cum quibus sederunt. Et ceperunt comendare se ipsos 
super abstinentia sua, et puritate vite, et scandalo persecutionis quam paciebantur propter Deum. Et 
multa alia dicebant habentia speciem boni que placuerunt ei. Et interrogati ab ipso an ipsi dicerent 
diabolum creasse corpora hominum, dixerunt quod non ita dicebant ipsi, sed imponebatur eis a 
malvolis6, nec amplius processerunt in illa materia, sed rogaverunt eum quod esset amicus eorum. 
Quod ipse promisit eis.  

Et petierunt ab eo quod daret eis pisces, et promisit, et ita recessit ab eis, requisitus tamen 
quod rediret ad eos, quod et fecit secunda vel tertia die. 

Et invenit eos in eadem domo. Et ipsi dixerunt ei quod non fecerat pre- F° 160 v° cedenti 
die quod bonus credens facere deberet. Et cum dicerent quod inclinaret se coram eis et que verba 
diceret, quod et fecit. Et hec postea fecit pluries. 

Credebat etiam eos esse bonos homines, et sperabat posse salvari si contingeret ipsum mori 
in manibus eorum. Confitetur etiam quod bis vel ter portavit eis pisces, sed nunquam comedit aut 
bibit cum eis. 

Item die quo7 etiam vidit eos in  quadragesima proxime transacta circa octo dies in principio 
quadragesime ibidem. 

Item dixit quod quotiens veniebat ad eos adorabat eos. 

1  7 mai 1274. 
2  Corr.: dicere. 
3  Corr.: in. 
4  Corr.: super. 
5  Suppr.: et. 
6  Corr.: malevolis. 
7  Corr.: dixit quod. 

© Jean Duvernoy -Tous droits réservés 115

Item dicit quod Bernardus de Podio et Bona uxor eius videbant omnia hec et sciebant, et 
ipsa bene adorabat eos, sed non vidit quod Bernardus vir eius adoraverit eos. Sed bene credit quod 
hoc faceret alias. 

Item dicit quod erat ibi quidam F° 161 r° garcio Bernardus de Cantapola, filius, ut credit, 
Bernardi de Cantapola, qui bene videbat quando ipse qui loquitur ingrediebatur et egrediebatur. Et 
credit quod totum sciebat, tamen non vidit cum eis. 

Item dicit quod vidit quod multos libros habebant ibi, de quibus interrogavit eos quid 
facerent de libris, cum ipsi nescirent legere. Qui responderunt quod bene habebant qui eis eos 
legeret quando volebant, etiam capellanum. Non tamen nominaverunt quis esset ille, nec ipse 
interrogavit. 

Interrogatus an alium quemlibet ibi viderit, aut audiverit ab eis quod haberent amicum in 
terra ista, dixit quod non. 

Item dixit quod dictus garcio, filius Bernardi de Cantapola, postquam fugerat audita 
captione patris sui, venit ad ipsum testem qui loquitur, consulens F 161 v° eum quid faceret de se 
ipso. Qui ei consuluit quod absentaret se. Fugerat enim, ut credit, quia adduxerat quandam equam 
que erat patris sui, quam Curia requirebat, et ipse timebat capi. 

Interrogatus super pluribus, dixit se nihil scire amplius huius confessionis recepte mandato 
inquisitoris. Testes magister Guillelmus de Podio Laurentio, et dominus Guillelmus capellani1 de 
Guitalenx et Aymericus sacerdos socii2 eiusdem. 

Et abiuravit heresi etc... et obligavit se et sua inquisitoribus perpetuo, quod pro his que 
confessus est parebit voluntati eorum in omnibus et mandatis. 

______ 

Postea anno Domini quo supra, idus Julii3 predicta confessio fuit recitata predicto B. de 
Monte esquivo apud Tholosam per me magistrum Be- F° 162 r° rengarium de Verneto coram 
Fratre Pontio de Parnacho inquisitore, quam concessit se fecisse et veram esse. 

Et addidit quod ipse testis visitavit quandoque de die, quandoque de nocte supradictos 
hereticos in predicta domo quinquies vel sexies, et qualibet vice, prima excepta, adoravit ipsos 
hereticos ter qualibet vice flexis genibus ante ipsos hereticos, dicendo "Benedicite" que4 qualibet 
genuflexione secundum morem hereticorum, et audivit monitiones eorum. 

Interrogatus si fuit hereticatus vel fecit pactum de hereticando se cum predictis vel aliis 
hereticis, dixit quod non.  

Interrogatus dixit etiam quod nunquam alibi nec cum aliis personis vel 
persona vidit unquam hereticos, nec scivit quod alie persone viderunt vel sciverunt eos, nec fuit F° 
162 v° coram inquisitore usque modo. 

1  Corr.: capellanus. 
2  Corr.: socius. 
3  15 juillet 1274. 
4  Corr.: in. 
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Addidit etiam quod fuit in credentia hereticorum eorumdem qua dixit superius ab illo die 
quo primo vidit ipsos hereticos usque ad octo dies ante confessionem predictam quam fecit 
magistro Guillelmo de Podio Laurentio vice inquisitore. 

Testes Frater Helias Monhau de ordine Predicatorum, magister Atho de Sancto Victore, B. 
Bonus notarius Inquisitionis et magister Berengarius de Verneto qui hec scripsit. Et fuit etiam testis 
de omnibus predictis Guillelmus de Contour1, procurator Domini Regis super incursibus heresum. 
Et abiuravit et iuravit et fuit reconciliatus. Testes predicti. 

Item dixit quod quadam die, cum ipse testis et Bernardus de Podio predictus exirent de 
Sancto Paulo de Cadaiovis, idem Ber- F° 163 r° nardus de Podio rediit retro, dicens se velle loqui 
cum quodam probo homine, ipso teste expectante ipsum B. ante ecclesiam Sancti Amancii. Et post 
aliquam moram venit dictus B. de Podio, aportans secum quemdam parvum librum coopertum 
corio nigro et unum  saccum parvum ubi erant denarii aurei, dicens quod illa tradiderat sibi Petrus 
de Villela senex de Sancto Paulo de Cadaiovis, ut eis daret predicto Guillelmo Prunelli heretico. Et 
exinde ipso teste et dicto B. de Podio euntibus viam suam versus Pradas, ad instantiam ipsius testis, 
qui nunquam viderat denarios aureos, idem B. recognovit presente ipso teste quod denarii aurei 
erant in sacco illo, et erant ibi sexaginta quinque morabatini vel alii denarii aurei, quorum ipse testis 
tenuit unum. 

Et inde iverunt recta via ad mansum dicti F° 163 v° B. de Podio ubi tunc erant dicti heretici, 
et statim dictus B. de Podio ascendit ad eosdem hereticos. Et ipse testis post modicam moram, equo 
suo stabitato2, et cum ascenderet, audivit dictum Guillelmum Prunelli loquentem et dicentem ipsi 
B. de Podio : "Be a faig, mas  bena restanta quatre trins3", intelligens ipse testis quod diceret de 
Petro de Vilela predicto, qui miserat eis dictos aureos, quos ab eisdem hereticis inde posito4 vel 
debebat eis. 

Dixit etiam quod ipse testis vidit tunc dictum librum super quandam archam coram ipsis 
hereticis.  

Interrogatus dixit quod dictus B. de Podio non dedit predictis hereticis ipso teste presente 
nec alia de hoc vidit, nec vidit unquam ipsum P. de Vilela cum hereticis, nec locutus fuit unquam 
cum ipso teste de hoc vel facto hereticorum, nec ipse testis ipso. 

Dixit etiam quod cum ipse testis ascendisset F° 164 r° ad dictos hereticos loquentes predicta 
cum B. de Podio, et interrogaret de quo loquerentur, respondit Guillelmus Prunelli, dicens : 
"Loquimur de amicis nostris". 

Hec deposuit coram inquisitore et testibus supradictis. 

________ 

1  Sic. 
2  Cott.: stabulato. 
3  Sic. 
4  Corr.: habebat in deposito. 
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BEZERSA, UXOR 

 PETRI  ISARNI  DE  SESTAIROLLO 

 F° 164 v° Anno quo proximo, decimo quarto kalendas iunii1 Domina Bezersa, uxor Petri 
Isarni de Sestairollo militis, vocata ut suspecta de heresi, testis iurata et interrogata, dixit quod 
nunquam vidit hereticos nec adoravit, nec duxit nec associavit, nec comedit nec bibit cum hereticis, 
nec aliquid de suo eis dedit nec misit, nec recepit ab eis, nec eos credidit, nec aliquam fa- F° 165 r° 
miliaritatem nec participationem cum ipsis habuit. Hoc idem dixitde Valdensibus. 

 Interea2 si recepit ab aliqua persona quod non revelaret que diceret, dixit quod non.- 
 Interrogata si dixit ista verba : quod Deus non venit in beatam Virginem carnaliter, nec in 
aliquam mulierem, nec quod beata Virgo esset mater Dei, dixit quod non. 
 Item interrogata si dixit quod omnes spiritus qui propter superbiam suam ceciderunt de celo 
adhuc salvabuntur, dixit quod non. 
 Item interrogata si quando laborat in partu clamat : "Sancte Spiritus valme3!" et non beatam 
Virginem nec Jesum Christum, dixit 
quod non. 
 Item interrogata si dixit quod panis benedictus est peccatum gentium, dixit quod non. 
 Item interrogata si dixit quando clerici predicabant verbum Dei: "Credatis eis, quia ipsi bene 
sciunt que volunt dicere", dixit quod non. 
 Interrogata si observat ieiunia statuta ab Ecclesia in vigilis sanctorum et in aliis temporibus, 
dixit quod sic. 
 Interrogata si dixit quod non credebat qucd beata Virgo esset concepta ex viro et muliere, 
nec fieri poterat quod concepta esset in peccato, dixit quod non. 

 Hec deposuit coram Fratribus4 Ramnulpho inqusitore. Testes Frater Arnaldus Girvasii 
ordinis Predicatorum et Constantinus de Stella, et ego B. Boneti notarius publicus qui hec scripsi. 

_________ 
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BERNARDUS MOLINERII DE TRIBUS BONIS 

_______ 

F° 166 v° Anno et die quibus supra Bernardus Molinerii, oriundus de Tribus bonis diocesis 
Carcassonensis, qui nunc moratur apud Lescout diocesis Tholosanensis, adductus captus tanquam 
suspectus de heresi, testis interrogatus et interrogatus1 super facto heresis et Valdensium de veritate 
dicenda, tam de se quam de aliis vivis et mortuis, dixit quod : 

Cum ipse moraretur cum Paderio milite, domino del Peut, tenens et regens molendinum 
ipsius militis quod habebat apud Lescout, quadam nocte cum esset in domo dicti mi- F° 167 r° litis 
apud Empeut et ipse Paderius iaceret infirmus in camera dicte domus infirmitate qua decessit, et 
ipse testis esset in eadem camera ante dictum infirmum, Guillelmus Matfredi, filius dicti militis, 
mandavit per Raymundum Carbonelli cum morabatur tunc cum dicto Paderio milite, ut ipse testis 
exiret cameram supradictam, quod et fecit idem testis 

Et cum esset in aula et parum post respiceret per quoddam foramen infra dictam cameram, 
vidit ibi duos homines ante dictum infirmum, tenentes quandam candelam accensam coram eodem 
infirmo qui iacebat in lecto infirmus. Et loquebantur quedam verba que ipse testis minime intellexit. 

Et erant ibi Guillelmus Matfredi et Raymundus Carbonelli predicti et Guillelma Valsora, 
que alias cognominatur Guilaberta, ancilla dicti infirmi, F° 167 v° que intrabat tunc dictam 
cameram et exibat. 

Postmodum cum predicti homines aliquam moram coram dicto infirmo in dicta camera 
contraxissent, dictus infirmus fecit vocari ipsum testem per Raymundum Carbonelli predictum, 
rogans eum quod cum dicto Raymundo Carbonelli educeret inde dictos homines, et eos associaret 
usque ad locum aliquem ubi iacerent. Et tunc dictus 
testis et dictus Raymundus Carbonelli duxerunt dictos homines extra villam de Lempeut ad domum 
Bernardini Bordas que est in quodam capmasio prope Frontorgue. Et in eadem domo audivit ipse 
testis uxorem Bernardini predicti dicentem quod dictus2 non fecit mundum istum, imo habuit alium 
factorem, quia dictus est ita dives quod non est dignatus facere istum mundum. Et tunc dictus testis 
F° 168 r° auditis istis verbis ita dictis cogitavit in corde suo et credidit quod dicti homines essent 
hertici. Et cum dictus testis et ipse Raymundus Carbonelli ibi stetissent aliquantulum, recesserunt. 
Et ad domum dicti Paderii eadem nocte sunt reversi, dictis hominibus dimissis in domo Bernardi 
superius nominati. 

Crastina die, cum dictus testis et Raymundus Carbonelli irent apud Lescout, voluit dictus3 
quod diverterent ad domum Raymundi Carterie que est ibi iuxta stratam, et invenerunt ibi homines 
quos dimiserant in domo dicti Bernardi. Et tunc ipse Raymundus Carteria et Raymundus 
Carbonelli, et ipse testis cum eis, duxerunt ipsos homines usque vedun4 de Tinhozet. Et tunc 
recessit dictus Raymundus Carteria ab eis, ipso teste et dicto Raymundo Carbonelli remanentibus 
cum eisdem hominibus. Et F° 168 v° dictus Raymundus Carbonelli postea duxit dictos homines ad 

1  Corr.: requisitus. 
2  Corr.: Deus. 
3  Adde: Raymundus. 
4  Corr.: vadum. 
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nemus de Sormorta in capite pontis de Melric, in quadam barta que est ibi. Et dictus testis 
sequebatur eos discalciatus lento gressu. Et vidit ibi iuxta nemus in quodam prato Johannem de 
Hugone pascentem animalia sua. Et parum post idem testis vidit Guillelmum Matrredi predictum 
venientem in equo suo, et intraverunt bartam predictam ubi erant homines supradicti. Et tunc dictus 
Guillelmus Matfredi fecit dici eidem testi per predictum Raymundum Carbonelli quod rediret et iret 
apud molendinum apud Lescout, quod et fecit ipse testis. 

Et in crastinum dictus Raymundus Carbonelli venit ad ipsum testem apud Lescout, petens si 
haberet pisces. Et dum ipse testis quereret ab eodem Raymundo Carbonelli si predicti homi- F° 169 
r° nes essent heretici,1 ei : "Quid ad vos ? Si petissetis ab eis non negassent vobis". Dixit etiam ipsi 
testi querenti an essent heretici quod bene erant heretici, et etiam dixit ei quod alter illorum 
vocabatur Bernardus Faber de Cabardes, et alterius nomen sibi non expressit. Dixit etiam dictus 
Raymundus Carbonelli quod dicti homines magnam peccuniam secum deferebant. 

Et eadem die dictus Johannes de Hugone dixit ipsi testi quod ipse vidit quod Guillelmus 
Matfredi et Raymundus Carbonelli predicti tenebant duos hereticos in nemore de Sormorta, et quod 
de hoc posset cum eis procurare magnum damnum. 

Dixit etiam dictus testis quod bene credit quod dicti homines essent heretici, de quibus fuit 
loqutus eidem testi Johannes de Hugone. 
 Interrogatus de tempore, dixit quod quin- F° 169 v° que anni vel circa sunt, sed non est bene 
certus. Dixit tamen quod in illa septimana decessit Paderius superius memoratus. 

Interrogatus si dicti homines, quos credit esse hereticos, hereticaverunt dictum Paderium in 
egritudine qua decessit tunc, quando vidit eos in camera ipsius, aut ipsum, dixit quod credit. 

Interrogatus si adoravit predictos hereticos vel comedit vel bibit cum eis, vel aliquid de suo 
eis dedit, vel misit, vel reepit ab eis, vel verba vel monitiones audivit, dixit quod non. 

Interrogatus si unquam vidit alios hereticos vel allquid comisit in heresi, dixit quod non.- 
Interrogatus si alias fuit coram inquisitore, dixit quod non, nec nunquam abiuravit heresim, nec 
unquam fuit super hoc requisitus. 
Recognovit tamen dictus testis se male fecisse quia non revelavit predicta inquistori. F° 170 r° 
Iuravit et abiuravit etc..., fuitque reconciliatus. 

Hec deposuit coram Fratribus Ramnulpho de Placiaco et Pontio de Parnaco inquisitoribus. 
Testes Constantinus de Stella et Raymundus de Molinis, et ego B. Boneti publicus notarius qui hec 
scripsi. 

______ 

Item anno quo sura, decimo kalendas iunii2 predictus Bernardus Molinerii addidit 
confessioni sue quod dum predicti heretici erant in domo Bernardini Bordas, ut supra dictum est, 
predictus Bernardus dixit, ipso teste audiente, quod dominus Paderius miserat ibi duos bossellos de 
bono vino de cellario suo de Frontorgue. Quos bossellos ipse testis vidit, et cognovit esse dicti 
Paderii. Et erant ibi presentes quando ipse Bernardinus dixit predicta supradicti F° 170 v° duo 
heretici et Raymundus Carbonelli predictus et Stephanus Magistri, et uxor eiusdem Bernardini, et 
filius dicti Bernardini qui erat etatis circiter octo annorum, et filia sua que nunc habet virum, 
quorum nomina nescit, apud Cambonetum den Canders. 

Ipse testis tamen non bibit de dicto vino, nec scit quis aportavit ibi ipsum vinum. 

1  Adde: respondit. 
2  23 mai 1274. 

© Jean Duvernoy -Tous droits réservés 120

Dixit etiam quod alter dictorum hereticorum, scilicet Bernardus Faber, dedit duos denarios 
infantibus dicti Raymundi Carteria, eius1 predictus hereticus proiecit illos denarios in terram. 

Hec deposuit coram Fratre Ramnulpho inquisitore. Testes Fratres Ramnulphus Guillelmi et 
Arnaldus Gervasii, Jaquetus carcerarius, et magister Berengarius de Verneto qui hec scripsit. 

_____ 

Item anno quo supra secun- F° 171 r° do idus iunii2 predictus Bernardus addidit quod 
audivit dictum Paderium dicentem in dicta infirmitate qua obiit : "Si ego morior in die veneris 
perdus so; si passa lo di vendres, eu so sals". 

Item dixit quod predictus Raymundus Carbonelli dixit ipsi testi interroganti quis adduxerat 
predictos hereticos, quod dicti heretici, qui erant de Cabardesio, habebant notitiam cum Guillelmo 
Petri, qui fuit de Bayxiaco3, qui est gener Juliani et moratur apud Lescout. Et propter illam notitiam 
venerunt ad domum ipsius Guillelmi apud Lescout. Et idem Guillelmus Petri duxit eos ad Empeut 
ad domum Raymundi Jaures, ubi iacuerunt per duas noctes. Et idem Raymundus F° 171 v° Jaures, 
ut modo recordatur, tenebat candelam accensam. 

Dixit etiam quod dictus Raymundus Jaures est baiulus filiorum dicti Paderii, et fuit baiulus 
eiusdem Paderii cum vivebat. 

Hec deposuit coram Fratre Pontio de Parnaco inquistore. Testes Fratres ordinis 
Predicatorum Petrus Ferrandi et Helias Manha, Atho de Sancto Victore notarius Inquisitionis, et 
magister Berengarius de Verneto qui hec scripsit. 

_________ 

1  Corr.: quibus. 
2  12 juin 1274. 
3  Corr.: Rayxiaco. 
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ISARNUS  BONIHOMINIS  MILES 

DE ALTOPULLO 

F° 172 r° Anno quo supra decimo septimo kalendas Augusti1 Isarnus Boni hominis, miles 
de Altopullo, testis iuratus ut supra, dixit quod ipse testis fuit olim confessus Fratri Guillelmo 
Arnaldi et Fratri B. de Cautio inquisitoribus, et habuit penitentiam a Fratre Algisio legato domini 
F° 172 v° Pape. Et postea non peccavit in heresi. Predictas confessiones habet ratas et veras. Et 
dixit ipse nichil amplius scire de facto heresis. 

Interrogatus utrum sciret quod domina Bonafos, uxor quondam Ermengaudi de Vintro 
militis de Altopullo fuisset hereticata in egritudine qua decessit, et utrum ipse testis interfuisset ipsi 
hereticationi, dixit quod non. 

Interrogatus utrum scivit quod fuerit hereticata, et si ipse testis hoc credit, dixit quod sic, 
aliter nescit. 

Interrogatus si unquam interfuit hereticationi cuiusdam persone, dixit quod non. 

Predicte confessiones fuerunt eidem recitate. 
Testes Frater Helias Manhoni, magister P. de Vaqueriis, et ego Atho de Sancto Victore 

publicus notarius qui hec scripsi. Actum fuit coram Fratre Pontio de Parnaco inqusitore.